
牟佐げんき通信　Voｌ.36
発行日：令和4年1月1日
発行　 ：特別養護老人ホーム牟佐げんき
           岡山市北区牟佐1479-1
文責者：施設長　重實剛
編集　 ：行事・広報委員会

　

施設長

居宅

大久保には季節外れのひまわりが満開

誕生日会はいつも賑やか♪

小規模は今年も笑顔

いっぱいで頑張ります

明けましておめでとうございます。

昨年も皆様との交流がなかなか難しい1年と

なってしまいました。今年こそは皆様と当たり

前に会える生活になりますよう祈っております。

今年も「明るく、元気に」精進して参りますので、

今後ともご支援の程よろしくお願いいたします。

生活相談員 松田

今年もささやかながら、元旦と2日にはお節料理

とお雑煮を皆様に召し上がって頂きます。

お節料理に因み、栄養士と厨房ｽﾀｯﾌからの願い。

「皆様にとっておめでたい（鯛）年であります様に」

「皆様腰が曲る（海老）までご長寿であります様に」

「皆様に喜び（昆布）多き年であります様に」

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

管理栄養士 田口

小規模

新年あけましておめでとうございます！

コロナ禍のなかでも小規模多機能では毎日

ワイワイ賑やかです。笑いは元気の素！

しっかり笑って免疫力を高めましょう！！

今年も職員一同よろしくお願いします。

小規模多機能型居宅介護事業所

管理者 土井原さやか

「健全な精神は、

健全な身体に宿る」

昔からの諺です。

今年も皆様の安心、安全、

安楽を！

少しでも生活の質が向上

出来る様に！

一日一日良かったと思え

る事があります様に！

本年もよろしくお願い致

します。 看護師 梶井

思い返せば、2021年もコロナ対応に追われた1年でした。

地域との触れ合いも難しく、外出もできず、ご家族の皆様、

ご利用者におかれましては面会も制限させて頂く1年となり

ました。何とかコロナ禍を乗り切り、あの日の日常が戻って

は来ないかと祈るばかりです。

申し訳ございません、若干暗い内容から始まってしまいまし

た。牟佐げんきも11周年を迎え、私も牟佐げんき施設長を拝

命して間もなく丸9年が来ようとしております。施設内では、

職員とご利用者だけでもと春秋のバーベキュー、夏祭り、敬

老会、クリスマス会等々、催しております。ご利用者には少し

でもこんな時代でも楽しんで頂きたく企画しております。ま

た、今年度はＢＣＰにも取り組んでおり、ご家族、地域に発信

していこうと考えております。その節は宜しくお願い致しま

す。今年も皆様にとって輝かしい1年になりますように。

重實 剛

牟佐げんき（特別養護老人ホーム・短期入所生活介護・小規模多機能型居宅介護・居宅支援事業所）
岡山市北区牟佐1479番地1　TEL：086-229-1160　FAX：086-229-3636



げんき

新年明けましておめでとうございます。

本年もどうぞよろしくお願い致します。

新型コロナウイルスの影響にて色々とご不便

をお掛けしている事と存じます。

いつもありがとうございます。

昨年ですが牟佐げんきが１０周年を迎える事

ができました。

地域の皆様やご家族様入居者様皆様のおかげ

と心より御礼申し上げます。

この感謝を胸に入居者様にさらに心を込めて

介護をしていきたいと考えております。

時代に向き合って大切に日々を過ごして行き

たいと思っております。

皆様にとりましても繁栄なる一年となります

よう願っております。

せいしゅんリーダー 安藤

明けましておめでとうございます。
昨年もコロナの為に面会の制限があり、

利用者様、ご家族様に大変寂しい思い

をさせてしまった1年だったと思います。

利用者様が寂しい思いをしないよう、

ユニット職員一同試行錯誤しながら

日々頑張っています。

今年こそはコロナ終息を願い、皆様に

とってより良い1年になりますように。

笑顔の絶えない1年になりますように。

げんきリーダー 脇本

明けましておめでとうございます。
昨年も新型コロナウイルスの影響によ

る面会制限により、ご利用者の皆様と

ご家族との交流の機会がなかなか持て

ない日々が続きました。

少しでも皆様に笑顔で過ごして頂ける

よう、職員一同頑張って参りたいと思

います。また、日々のご様子もご家族

の皆様にしっかりと発信していきたい

と思います。

本年も何卒よろしくお願い致します。

あいリーダー 石岡

明けましておめでとうございます。
昨年もコロナの影響により様々な制限が

あり、ご利用者様、ご家族の皆様には大

変なご苦労やご不便をおかけしたかと思

います。

今年こそは普段の日常が過ごしていける

よう祈っております。

皆様の笑顔のために精進して参りたいと

思います。

本年もどうぞよろしくお願い致します。

皆様にとって２０２２年も良い年になり

ますように 。

まごごろリーダー 太田

（ショートステイ）

牟佐げんき（特別養護老人ホーム・短期入所生活介護・小規模多機能型居宅介護・居宅支援事業所）
岡山市北区牟佐1479番地1　TEL：086-229-1160　FAX：086-229-3636


